PAGE
4

ПРОТОКОЛ

общего собрания участников общей (долевой) собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного СП Трунтаишевский сельсовет, МР Альшеевский район, с кадастровым номером 02:02:000000:4158
с. Трунтаишево                                                                                 30.04.2020г.
На сегодняшний день на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения на территории сельского поселения  Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район     Республики Башкортостан с кадастровым номером 02:02:000000:4158 зарегистрировано 44  собственников 43,5 земельных долей. На собрании присутствуют 25 гражданина собственников 23 земельных долей, что составляет 23 голоса, более 50% и дает право считать проведение общего собрания правомочным.

В соответствии с пунктом 2 статьи 14.1 Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Участники уведомлены посредством извещения о проведении общего собрания участников общей долевой собственности опубликованного в газетах «Республика Башкортостан» от 17.03.2020г. № 31 (29116) и «Альшеевские вести» от 20.03.2020г. № 23 (9569).

В соответствии с пунктом 1 ст. 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание участников  проводится по предложению ИП Г КФХ Ахунов Руслан Айратович.

На собрании присутствуют:
- глава сельского поселения Трунтаишевский сельсовет MP Альшеевский район Гареев Азат Султанович;
- ИП Глава КФХ Ахунов Руслан Айратович.
Общее собрание открыл  глава сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Гареев Азат Султанович.
- Уважаемые собственники, сегодняшнее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Определение порядка проведения общего собрания, избрание председателя, секретаря и членов счетной комиссии общего собрания участников долевой собственности;

2. Избрание  уполномоченного лица, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий;

3. Передача в аренду земельного участка с кадастровым номером 02:02:000000:4158, расположенный: РБ, МР Альшеевский район, СП Трунтаишевский сельсовет;

4. Утверждение условий договора аренды земельного участка.
Предлагаю перейти к обсуждению вопросов повестки дня.

1.  По первому вопросу слушали Гареева А.С.

Для ведения собрания необходимо избрать председателя, секретаря и членов счетной комиссии общего собрания участников долевой собственности.

Поступило предложение избрать председателем собрания – Гареева Азата Султановича
Прошу проголосовать:
«За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.
Решение принято.
Поступило предложение избрать секретарем собрания Кашапова Ахата Ахматовича.
Прошу проголосовать:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.
Поступило предложение избрать счетную комиссию в количестве 3 человек:
Сальманову Ляйлю Гатиновну,  Хабутдинову Ильсию Гильмулловну,  Шарапову Алию Загитовну.
Прошу проголосовать:
За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.
Решение принято.

Предлагается следующий порядок работы заседания:  для выступлений– до 10 минут, для справок до 3 минут. Решения предлагаю принимать открытым голосованием. Если нет других предложений, прошу голосовать.
За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.
Решение принято.
2. При обсуждении второго вопроса повестки дня, о выборе уполномоченного лица поступило предложение выбрать уполномоченным лицом, действующим  от имени участников долевой собственности, Минигулову Зульфию Фаритовну, 19.01.1966 года рождения, место рождения: дер. Кадырово Дуванского р-на Респ. Башкортостан, паспорт серии 8010 № 191374 выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе от  29.01.2011г. зарегистрированный по адресу: РБ, Альшеевский район, с. Трунтаишево, ул. Коммунистическая, д.7
Голосовали:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.
Решение принято.
Предложено наделить избранное уполномоченное лицо от имени участников долевой собственности следующими полномочиями:

Минигулову Зульфию Фаритовну, уполномочить действовать без доверенности от имени участников долевой собственности при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и учета изменений земельного участка (в том числе учета части земельного участка) и государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать  и подписывать договоры аренды данного земельного участка или соглашения об установлении частного сервитута в отношении данного земельного участка, решать все вопросы касающиеся аренды земельного участка, находящегося в общей долевой собственности и иные действия.

Прошу проголосовать:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.

Общее собрание пайщиков наделяет уполномоченное лицо полномочиями сроком на 3 (три) года.

Прошу проголосовать:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.

3. По третьему вопросу передачи в аренду земельного участка с кадастровым номером 02:02:000000:4158, расположенный: РБ, МР Альшеевский район, СП Трунтаишевский сельсовет.

Выступил: ИП Глава КФХ Ахунов Руслан Айратович, предложил 2 (два) центнера зерна один раз в год  за аренду одной земельной доли. Выплату подоходного налога с аренды земельной доли. Земельный налог за земельные доли будут, оплачивать сами пайщики.
Поступило предложение передать земельные доли в аренду ИП Г КФХ Ахунову Руслану Айратовичу.
Голосовали:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.
4. По четвертому вопросу утверждение условий договора аренды земельного участка.

Утвердить условия договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:02:000000:4158 в размере 2 (два) центнера зерна один раз в год  за аренду одной земельной доли. Выплату подоходного налога с аренды земельной доли.
Прошу проголосовать:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.
Поступило предложение передать земельные доли в аренду ИП Г КФХ Ахунову Руслану Айратовичу сроком на 20 лет.

Прошу проголосовать:

За»- единогласно,

«Против»-  нет,

«Воздержался»-   нет.

Решение принято.
Срок аренды земельного участка 20 лет.

Составить и зарегистрировать договор аренды земельного участка, находящегося в общей долевой собственности граждан при множественности лиц на стороне арендодателей.
Решения по всем вопросам повестки дня приняты.

Общее собрание пайщиков объявлено закрытым.

Желающие могут получить заверенную копию настоящего протокола в администрации сельского поселения Трунтаишевский сельсовет MP Альшеевский район Республики Башкортостан.

Всем спасибо за участие!

Председатель общего собрания. _____________ Гареев А.С.
Секретарь общего собрания _______________ Кашапов А.А.